



WELLING HOLDING LIMITED

威靈控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：382)

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績公佈

業績

威靈控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零零七年之比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零八年	二零零七年 重列 (附註2)
		人民幣千元	人民幣千元
持續經營業務			
營業額	4	2,640,926	2,340,752
銷售貨品成本		(2,371,392)	(2,084,279)
毛利		269,534	256,473
其他收益—淨額	5	1,616	5,792
銷售及市場推廣成本		(46,003)	(35,406)
行政開支		(59,860)	(59,970)
經營溢利		165,287	166,889
融資成本		(9,379)	(17,256)
融資收入		5,045	23,338
融資(成本)／收入—淨額	7	(4,334)	6,082
扣除所得稅前溢利		160,953	172,971
所得稅開支	8	(24,256)	(16,836)
期內持續經營業務之溢利		136,697	156,135
已終止經營業務			
期內已終止經營業務之溢利	9	29,641	21,674
期內溢利		166,338	177,809

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
附註		二零零八年	二零零七年 重列 (附註2)
		人民幣千元	人民幣千元
以下應佔：			
本公司股權持有人		166,973	170,460
少數股東權益		(635)	7,349
		<u>166,338</u>	<u>177,809</u>
本公司股權持有人應佔來自持續經營業務 之溢利之每股盈利，以每股人民幣分列示			
— 基本及攤薄	10	<u>1.01</u>	<u>1.16</u>
本公司股權持有人應佔溢利之每股盈利， 以每股人民幣分列示			
— 基本及攤薄	10	<u>1.24</u>	<u>1.26</u>
股息		<u>—</u>	<u>—</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零八年六月三十日

	附註	未經審核 二零零八年 六月三十日 人民幣千元	未經審核 二零零七年 十二月三十一日 重列 (附註2) 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		393,882	696,482
投資物業		—	100,000
租賃土地及土地使用權		85,949	180,660
無形資產		19,731	19,731
遞延所得稅資產		4,600	—
		<u>504,162</u>	<u>996,873</u>
流動資產			
存貨		458,593	817,077
貿易及其他應收款	11	1,358,383	1,704,222
應收關聯公司款項		1,359,483	1,184,442
已抵押銀行存款		102,475	258,354
現金及現金等價物		356,075	465,231
		<u>3,635,009</u>	<u>4,429,326</u>
總資產		<u><u>4,139,171</u></u>	<u><u>5,426,199</u></u>
權益			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		1,287,580	1,287,580
其他儲備		332,046	6,224
累積虧損		(946,746)	(1,092,860)
		<u>672,880</u>	<u>200,944</u>
少數股東權益		—	54,860
權益總額		<u><u>672,880</u></u>	<u><u>255,804</u></u>

	附註	未經審核 二零零八年 六月三十日 人民幣千元	未經審核 二零零七年 十二月三十一日 重列 (附註2) 人民幣千元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		7,086	—
流動負債			
貿易及其他應付款	12	2,100,293	3,098,623
應付關聯公司款項		732,057	1,248,677
即期所得稅負債		9,246	4,877
借貸		617,609	749,889
產品保養撥備		—	68,329
		<u>3,459,205</u>	<u>5,170,395</u>
總負債		<u>3,466,291</u>	<u>5,170,395</u>
權益總額及負債		<u>4,139,171</u>	<u>5,426,199</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>175,804</u>	<u>(741,069)</u>
總資產減流動負債		<u>679,966</u>	<u>255,804</u>

簡明中期財務資料附註

1. 獨立審閱

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績為未經審核，但已由羅兵咸永道會計師事務所（「核數師」）根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」（「香港審閱準則第2410號」）審閱。本中期業績亦已由本公司之審核委員會審閱。

2. 一般資料及編製基準

(a) 一般資料

威靈控股有限公司（「本公司」）為於香港註冊成立的有限公司。其註冊辦事處地址為香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈第6座39樓3904室。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司主板上市。

二零零七年十一月二十三日，本公司與美的集團有限公司（「美的」）的全資附屬公司威靈電機控股（開曼群島）有限公司（「賣方」）簽訂買賣協議（「該協議」），據此，本公司有條件地同意(a)

向賣方收購威靈控股(BVI)有限公司(「威靈」)的全部已發行股本；(b)出售本公司於中國雪櫃實業有限公司、華凌科技有限公司、華凌(遠東)有限公司及華凌(廣州)電器有限公司(統稱「已出售公司」)的全部權益予賣方；(c)轉讓賣方本公司應收已出售公司及其附屬公司若干應收款項淨額的權利；及(d)發行代價股份予賣方(統稱「該交易」)。

於二零零八年二月二十五日，本公司已寄發一份有關該交易之通函。該交易於二零零八年三月十八日舉行的股東特別大會上以普通決議案獲獨立股東批准。

該交易於二零零八年三月三十一日完成(「完成」)後，本公司(i)出售已出售公司及其各自的附屬公司(統稱「已出售集團」)；(ii)收購威靈及其附屬公司(統稱「威靈集團」)；(iii)向賣方配發及發行約8,753,323,000股代價股份；及(iv)轉讓本公司應收已出售公司及其附屬公司的應收款項淨額約人民幣784,744,000元的權利予賣方。本集團轉型為在中華人民共和國(「中國」)及海外從事空調電機、洗滌電機及電子電器產品的製造商及分銷商。

已出售集團的主要業務包括製造、分銷及銷售家電，包括空調、冰箱和小型冰箱。

由於本公司及賣方均為美的間接附屬公司，於該交易前後均受美的的共同控制，本公司於編製本集團中期財務資料時已應用香港會計師公會頒佈的香港會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」(「香港會計指引第5號」)規定的合併會計原則。

根據本公司於二零零八年三月十八日舉行的股東特別大會通過的特別決議案及經香港公司註冊處批准，本公司的英文名稱由「Hualing Holdings Limited」改為「Welling Holding Limited」，而本公司的中文名稱則由「華凌集團有限公司」改為「威靈控股有限公司」，於二零零八年四月十五日生效。

本集團截至二零零八年六月三十日止期間的簡明綜合中期財務資料以人民幣呈列，有別於本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的綜合財務報表以港幣呈列。該等簡明綜合中期財務資料以人民幣呈列，因為管理層認為本集團大部分交易以人民幣入賬，而本集團收入及支出均主要為人民幣現金。因此，呈列貨幣由港幣改變為人民幣可對本集團的交易提供更相關的資料。該等簡明綜合中期財務資料的比較數字已調整以與目前期間達成可比較性。呈列貨幣改變及比較數字由港幣改為人民幣呈列對本集團呈列期間的簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

(b) 編製基準

截至二零零八年六月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料須與截至二零零七年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表是根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

本簡明綜合中期財務資料亦已採用香港會計指引第5號所規定的合併會計原則編製。簡明綜合中期財務資料包括組成本集團的各公司的財務狀況、業績及現金流量，猶如目前集團架構已於

年內一直存在或自彼等各自的註冊成立／成立日期起一直存在。期內向第三方收購(或出售)的公司，將由收購(或出售)日期起計入(或剔出)本集團的簡明綜合中期財務資料。於二零零七年十二月三十一日及截至二零零七年六月三十日止六個月的比較數字已按相同基準呈列。

該交易並無產生損益，因為最終的差異被視為給予本公司股權持有人的分派，並在本集團權益中扣除。因此，已出售集團截至二零零八年三月三十一日的累積虧損約人民幣1,209,054,000元，不受任何已出售的損益影響，已計入二零零八年六月三十日本集團股權持有人應佔累積虧損內。該交易產生的視作分派約人民幣2,883,329,000元於本集團權益中扣除。

簡明綜合中期財務資料亦包括該交易前後受美的共同控制的已出售集團業務的資產、負債及業績。本公司於該交易完成後出售已出售集團。根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則第5號「持作銷售的非流動資產及已終止經營業務」，已出售集團業務的業績及現金流量已呈列作為已終止經營業務。於簡明綜合收益表及簡明綜合現金流量表的比較數字已據此重列以反映出售已出售集團(附註9)。

以下為共同控制合併、更改呈報貨幣及出售已出售集團對二零零七年十二月三十一日簡明綜合資產負債表、截至二零零七年六月三十日止六個月簡明綜合收益表及截至二零零七年六月三十日止六個月簡明綜合現金流量表之影響之對賬。

(a) 二零零七年十二月三十一日之簡明綜合資產負債表：

	以前報告上 的金額 (經審核) 港幣千元 (i)	更改呈報 貨幣後的 本集團修訂值 人民幣千元 (ii)	與 威靈集團合併 人民幣千元 (iii)	公司 間結餘對銷 人民幣千元 (iv)	重列 (未經審核) 人民幣千元
總流動資產	1,802,254	1,686,872	2,783,514	(41,060)	4,429,326
總資產	2,370,637	2,218,905	3,248,354	(41,060)	5,426,199
總流動負債	2,718,864	2,544,838	2,666,617	(41,060)	5,170,395
總負債	2,718,864	2,544,838	2,666,617	(41,060)	5,170,395
股東權益	(348,227)	(325,933)	581,737	—	255,804

(b) 截至二零零七年六月三十日止六個月之簡明綜合收益表：

	以前報告上 的金額 (未經審核) 港幣千元 (v)	更改呈報 貨幣後的 本集團修訂值 人民幣千元 (ii)	與 威靈集團合併 人民幣千元 (iii)	出售已出售 集團 人民幣千元 (vi)	重列 (未經審核) 人民幣千元
持續經營業務：					
營業額	2,004,512	1,976,449	2,340,752	(1,976,449)	2,340,752
期內持續經營業務之溢利	8,017	7,856	160,391	(12,112)	156,135
已終止經營業務					
已終止經營業務之溢利 (附註vii)	—	—	9,562	12,112	21,674
期內溢利	8,017	7,856	169,953	—	177,809

(c) 截至二零零七年六月三十日止六個月之簡明綜合現金流量表：

	以前報告上 的金額 (未經審核) 港幣千元 (v)	更改呈報 貨幣後的 本集團修訂值 人民幣千元 (ii)	與 威靈集團合併 人民幣千元 (iii)	重列 (未經審核) 人民幣千元
經營活動所得／(所用)淨現金	66,222	56,099	(184,939)	(128,840)
投資活動所用淨現金	(18,084)	(17,831)	(10,797)	(28,628)
融資活動(所用)／所得淨現金	(28,273)	(24,090)	326,875	302,785

- (i) 本集團二零零七年十二月三十一日經審核財務報表所公佈的本集團原數額以港元(「港元」)列值。
- (ii) 本集團原以港元列值的財務報表，現以以下滙率重新換算為人民幣(「人民幣」)重新列值：
- 資產與負債按二零零七年十二月三十一日收市滙率1港元兌人民幣0.9360元換算；
 - 收入及開支按截至二零零七年六月三十日止六個月平均滙率1港元兌人民幣0.9860元換算(除非該平均數並非合理接近按交易日期的滙率計算的累計結果，在此情況下則按交易日期的滙率換算收入及開支)；及
 - 權益變動按交易日期的通行滙率換算。
- (iii) 威靈集團於二零零七年十二月三十一日及截至二零零七年六月三十日止六個月的財務資料，乃採用上述香港會計指引第5號所規定的合併會計原則處理。

- (iv) 本集團及威靈集團公司間應收款及應付款的結餘已予抵銷。
- (v) 本集團中期報告所公佈本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的未經審核財務資料的本集團原數額以港元列值。
- (vi) 已出售集團截至二零零七年六月三十日止六個月的未經審核營業額及與經營業績相關的溢利，已遵照香港財務報告準則第5號，重新列為「期內已終止經營業務之溢利」。
- (vii) 威靈集團截至二零零七年六月三十日止六個月期內已終止經營業務之溢利，乃出售工業電機業務所得(附註9)。

3. 會計政策

編製本簡明綜合財務資料所採用之會計政策與截至二零零七年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策(見有關的年度財務報表)一致，惟以下所述者除外。

本中期期間的所得稅按照年度總盈利適用的稅率累計。

以下新準則、修訂或詮釋必須在二零零八年一月一日開始的財務年度首次採納，惟目前與本集團無關。

- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋11「香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋12「服務特許權安排」
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋14「香港會計準則(「香港會計準則」)第19號 — 界定福利資產限額、最低資金要求及兩者相互關係」

本集團已評估採納該等新詮釋的影響，認為對本集團的業績及財務狀況並無重大影響或導致本集團的會計政策出現任何重大改變。

下列已發出但在二零零八年一月一日開始的財務年度仍未生效的新訂準則、對準則的修訂和詮釋並無提早採納：

- 香港財務報告準則第8號「營運分部」，由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間起生效。香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號「分部報告」，並要求採用「管理方法」，即分部資料須按照與內部報告所採用的相同基準呈報。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港財務報告準則第8號，惟並不預期對本集團之財務報表有任何影響，因為本集團一直採用與香港財務報告準則第8號一致之原則。
- 香港會計準則第23號(修訂本)「借貸成本」，由二零零九年一月一日開始的年度期間起生效。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港會計準則第23號(修訂本)，但目前並不適用於本集團，因為本集團並無合資格資產。
- 香港財務報告準則第2號(修訂本)「以股份為基礎的付款」，由二零零九年一月一日開始的年度期間起生效，惟預期對本集團之財務報表並無任何影響。
- 香港財務報告準則第3號(修訂本)「企業合併」和香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」的其後修訂本，香港會計準則第28號「聯營公司投資」及香港會計準則第31號「合營企業權益」，適用於企業合併的收購日期為二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報告期間或之後開始的日期。管理層現正評估新規定有關收購會計法和合併對本集團的影響。本集團並無任何聯營公司或合營企業。

- 香港會計準則第1號(修訂本)「財務報表的呈報」，由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間起生效。管理層現正根據此準則的經修訂披露規定制訂備考賬目。
- 香港會計準則第32號(修訂本)「金融工具：呈報」和香港會計準則第1號「財務報表的呈報」的其後修訂本，由二零零九年一月一日或之後開始的年度期間起生效。這與本集團無關，因為本集團並無任何認沽工具。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋13「客戶忠誠度計劃」，由二零零八年七月一日或之後開始的年度期間起生效。由於本集團旗下公司概無設有任何客戶忠誠度計劃，故香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第13號與本集團業務無關。

4. 分部資料

(a) 業務分部

截至二零零八年六月三十日止六個月之分部業績、於二零零八年六月三十日之分部資產及負債、截至二零零八年六月三十日止六個月之資本性開支及其他分部項目如下：

	空調 電機業務 人民幣千元	洗滌 電機業務 人民幣千元	電子電器 產品業務 人民幣千元	原材料 業務 人民幣千元	已出售集團 人民幣千元	未分配 人民幣千元	本集團 人民幣千元
持續經營業務							
總分部營業額	1,653,097	704,339	303,265	752,825	—	—	3,413,526
分部間營業額	(8,985)	(4,828)	(13,381)	(745,406)	—	—	(772,600)
營業額							2,640,926
經營溢利／(虧損)	83,972	71,439	7,002	4,867	—	(1,993)	165,287
融資(成本)／收入							
淨額	(4,691)	(1,073)	654	(1,154)	—	1,930	(4,334)
扣除所得稅前溢利							160,953
所得稅開支							(24,256)
期內持續經營業務之溢利							136,697
已終止經營業務							
期內已終止經營業務之溢利	—	—	—	—	29,641	—	29,641
期內溢利							166,338
總資產	1,918,464	809,820	418,032	869,785	—	123,070	4,139,171
總負債	1,700,520	554,437	314,521	818,196	—	78,617	3,466,291
資本性開支	30,606	27,183	2,615	—	50,360	16	110,780
折舊	13,382	7,014	3,407	1	13,333	35	37,172

截至二零零七年六月三十日止六個月之經重列分部業績、二零零七年十二月三十一日之分部資產及負債、截至二零零七年六月三十日止六個月之資本性開支及其他分部項目如下：

	工業					已出售集團	未分配	本集團
	空調 電機業務	洗滌 電機業務	電子電器 產品業務	原材料 業務	電機業務 (附註9)			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
持續經營業務								
總分部營業額	1,528,912	557,431	270,793	—	—	—	—	2,357,136
分部間營業額	(5,669)	(1,747)	(8,968)	—	—	—	—	(16,384)
營業額								2,340,752
經營溢利／(虧損)	97,772	58,835	13,573	(42)	—	—	(3,249)	166,889
融資收入－淨額	175	1,121	1,108	—	—	—	3,678	6,082
扣除所得稅前溢利								172,971
所得稅開支								(16,836)
期內持續經營 業務之溢利								156,135
已終止經營業務								
期內已終止經營 業務之溢利	—	—	—	—	9,562	12,112	—	21,674
期內溢利								177,809
總資產	2,045,580	751,291	368,014	5,496	—	2,115,714	140,104	5,426,199
總負債	1,765,324	528,212	335,755	20	—	2,448,957	92,127	5,170,395
資本性開支	1,165	15,861	368	—	15,076	33,745	—	66,215
折舊	10,849	5,419	3,103	100	1,454	28,623	19	49,567

(b) 地區分部

按地區劃分在中國國內及對國外出口之銷售分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
持續經營業務		
國內銷售	1,899,966	1,700,870
出口銷售	740,960	639,882
總計	2,640,926	2,340,752

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年 重列
	人民幣千元	人民幣千元
已終止經營業務		
國內銷售	1,043,418	1,235,023
出口銷售	212,319	835,415
	<u>1,255,737</u>	<u>2,070,438</u>

由於本集團90%以上之資產總值及資本性開支皆位於中國／在中國產生，故並無呈列資產總值及資本性開支之地區分部分析。

5. 其他收益 — 淨額

(a) 來自持續經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年 重列
	人民幣千元	人民幣千元
政府補貼	170	—
出售廢料收益／(虧損)	1,384	(6)
處置物業、廠房及設備虧損	(437)	(48)
罰款收入	213	66
其他	286	5,780
	<u>1,616</u>	<u>5,792</u>

(b) 來自已終止經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年 重列
	人民幣千元	人民幣千元
出售廢料收益	2,519	5,680
租金收入 — 淨額	889	786
政府補貼	—	1,467
投資物業公平值收益／(虧損)	2,000	(2,700)
處置物業、廠房及設備虧損	(167)	—
其他	4,286	599
	<u>9,527</u>	<u>5,832</u>

6. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、銷售及市場推廣成本、以及行政開支的開支分析如下：

(a) 來自持續經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
		重列
	人民幣千元	人民幣千元
折舊	23,839	20,610
僱員福利開支	71,391	119,350
土地及樓宇經營租賃租金	1,049	753

(b) 來自已終止經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
		重列
	人民幣千元	人民幣千元
折舊	13,333	28,957
僱員福利開支	24,671	49,322
土地及樓宇經營租賃租金	2,537	5,960

7. 融資(成本)／收入—淨額

(a) 來自持續經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
		重列
	人民幣千元	人民幣千元
利息開支及銀行處理費用	(12,595)	(16,678)
滙兌收益／(虧損)—淨額	3,216	(578)
融資成本	(9,379)	(17,256)
融資收入—短期銀行存款之利息收入	5,045	23,338
融資(成本)／收入淨額	(4,334)	6,082

(b) 來自己終止經營業務

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年 重列
	人民幣千元	人民幣千元
利息開支及銀行處理費用	(7,662)	(15,454)
滙兌虧損—淨額	(4,693)	(5,760)
融資成本	(12,355)	(21,214)
融資收入—短期銀行存款之利息收入	1,956	3,190
融資成本淨額	<u>(10,399)</u>	<u>(18,024)</u>

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年 重列
	人民幣千元	人民幣千元
企業所得稅	<u>24,256</u>	<u>16,836</u>

中國企業所得稅乃按中國法定財務報表呈報利潤的25% (二零零七年十二月三十一日：33%) 計算，並在對不可就中國企業所得稅目的課稅或扣減的該等項目作出調整後予以撥備。

由於本集團於其他地點並無任何應課稅溢利，故並無就該等地點的利得稅撥備。

9. 已終止經營業務

於二零零七年四月三十日，威靈集團出售其於淮安威靈清江電機制造有限公司 (「威靈清江」) 及其附屬公司的全部股權予美的及美的國際控股有限公司 (美的之直接全資附屬公司)。威靈清江及其附屬公司之主要業務為製造及分銷工業電機。威靈清江及其附屬公司截至二零零七年四月三十日止四個月的經營虧損約人民幣2,174,000元，出售收益約人民幣11,736,000元，淨額人民幣9,562,000元已計入本集團截至二零零七年六月三十日止六個月已終止經營業務溢利。

於二零零八年三月三十一日，本集團出售其於已出售公司之全部股權予賣方 (附註2)。已出售集團截至二零零七年六月三十日止六個月的經營收益約人民幣12,112,000元，已計入本集團截至二零零七年六月三十日止六個月已終止經營業務溢利。截至二零零八年三月三十一日止三個月經營收益約人民幣29,641,000元已計入本集團截至二零零八年六月三十日止六個月已終止經營業務溢利。

已終止經營業務之業績如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年 重列
		人民幣千元	人民幣千元
已終止經營業務：			
營業額	4	1,255,737	2,070,438
銷售貨品成本		(1,136,260)	(1,868,600)
毛利		119,477	201,838
其他收益 — 淨額	5	9,527	5,832
銷售及市場推廣成本		(52,293)	(130,981)
行政開支		(35,853)	(41,967)
其他經營開支		(249)	(2,270)
經營溢利		40,609	32,452
融資成本		(12,355)	(21,214)
融資收入		1,956	3,190
融資成本 — 淨額	7	(10,399)	(18,024)
扣除所得稅前溢利		30,210	14,428
所得稅開支		(569)	(4,490)
		29,641	9,938
出售收益		—	11,736
期內來自己終止經營業務之溢利		29,641	21,674

(a) 該交易產生的視作貢獻已計入合併儲備及出售已出售集團之現金流出淨額釐定如下：

	截至二零零八年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
物業、廠房及設備	374,801
投資物業	102,000
租賃土地、土地使用權及其他非流動資產	93,317
現金及現金等價物	219,502
存貨	373,883
應收關聯公司款項	1,050,261
貿易及其他應收款	602,779
抵押銀行存款	153,538
貿易及其他應付款	(1,895,257)
所得稅負債	(725)
應付關聯方款項	(866,379)
應付本公司款項	(784,744)
產品保養撥備	(98,463)
借貸	(359,995)
減：已出售少數股東權益	(54,225)
減：解除法定儲備	(57,164)
已出售負債淨額	(1,146,871)
轉讓予賣方的應收款淨額	784,744
該交易產生之視作貢獻已計入合併儲備	362,127
現金所得款項	—
減：已出售現金及現金等價物	(219,502)
現金流出淨額	(219,502)

(b) 出售威靈清江及其附屬公司之收益及現金流入淨額釐定如下：

	截至二零零七年 六月三十日 止六個月 人民幣千元
土地使用權	38,028
物業、廠房及設備	124,461
無形資產	28
可供銷售融資資產	3,030
存貨	70,225
貿易及其他應收款	209,444
已抵押存款	45,996
現金及現金等價物	16,169
借貸	(134,423)
貿易及其他應付款	(339,189)
	<hr/>
	33,769
減：已出售之少數股東權益	(10,505)
	<hr/>
已出售之淨資產	23,264
出售收益	11,736
	<hr/>
現金代價	35,000
減：已出售之現金及現金等價物	(16,169)
	<hr/>
出售之現金流入淨額	18,831

10. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
		重列
持續經營業務		
本公司股權持有人應佔期內來自持續經營業務的溢利 (人民幣千元)	136,697	156,135
就計算基本每股盈利的普通股加權平均數 (千股)	13,479,314	13,477,380
每股基本盈利 (人民幣分)	<u>1.01</u>	<u>1.16</u>
已終止經營業務		
本公司股權持有人應佔期內來自已終止經營業務的溢利 (人民幣千元)	30,276	14,325
就計算基本每股盈利的普通股加權平均數 (千股)	13,479,314	13,477,380
每股基本盈利 (人民幣分)	<u>0.23</u>	<u>0.10</u>
本公司股權持有人應佔期內溢利 (人民幣千元)	166,973	170,460
就計算基本每股盈利的普通股加權平均數 (千股)	13,479,314	13,477,380
每股基本盈利 (人民幣分)	<u>1.24</u>	<u>1.26</u>

於二零零八年三月三十一日，該交易完成後已向賣方配發及發行8,753,323,092股股份作為代價股份(附註2)。於該交易中發行的普通股已按香港會計指引第5號所載的合併會計原則呈列，猶如該等股份一直已經發行在外。

(b) 攤薄

截至二零零八年六月三十日止六個月，潛在攤薄普通股並無納入每股攤薄盈利的計算，因為它們具有反攤薄性。截至二零零七年六月三十日止六個月，由於並無攤薄股份，每股基本及攤薄盈利均相同。

11. 貿易及其他應收款

	於	
	二零零八年	二零零七年
	六月三十日	十二月三十一日
		重列
	人民幣千元	人民幣千元
貿易應收款 (附註(a))	605,973	714,452
減：貿易應收款減值撥備	<u>(22,574)</u>	<u>(77,817)</u>
貿易應收款—淨額	583,399	636,635
應收票據 (附註(a))	611,076	907,539
預付增值稅	40,528	8,842
預付款及其他應收款	<u>123,380</u>	<u>151,206</u>
	<u>1,358,383</u>	<u>1,704,222</u>

- (a) 本集團的出口銷售大部分為信用證或付款交單，或由客戶的備用信用證或銀行擔保。其餘的信貸期為三十日至九十日。於二零零八年六月三十日，於扣除減值準備前貿易應收款及應收票據的賬齡分析如下：

	於	
	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
一年內	1,217,049	1,570,218
第二年	—	23,585
兩年以上	—	28,188
	<u>1,217,049</u>	<u>1,621,991</u>

12. 貿易及其他應付款

	於	
	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
貿易應付款 (附註(a))	1,660,806	1,810,892
員工福利及花紅撥備	17,205	47,742
預提費用	25,288	138,734
預收客戶賬款	12,970	185,959
應付票據 (附註(a,b))	361,682	828,394
其他	22,342	86,902
	<u>2,100,293</u>	<u>3,098,623</u>

- (a) 於二零零八年六月三十日，貿易應付款及應付票據的賬齡分析如下：

	於	
	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
一年內	2,019,801	2,617,717
第二年	2,687	5,960
兩年以上	—	15,609
	<u>2,022,488</u>	<u>2,639,286</u>

- (b) 結餘代表本集團發行原有屆滿期少於九個月的不計息銀行承兌票據。於二零零八年六月三十日，若干應付票據以銀行存款約人民幣102,475,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣258,354,000元)作為抵押。

13. 承擔

(a) 於資產負債表日尚未產生的購買物業、廠房及設備的資本承擔如下：

	於	
	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
已訂約但未撥備	5,033	66,102

(b) 經營租賃承擔—本集團作為承租人

未來根據土地及樓宇的不可撤銷經營租賃的最低租賃付款總額如下：

	於	
	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
不超過一年	431	6,998
超過一年但不超過五年	—	732
	431	7,730

中期股息

董事會議決不派發截至二零零八年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零零七年六月三十日止六個月：無）。

管理層討論與分析

重組

本公司於二零零七年啟動重大業務及資產換置的重組方案，董事認為改變本公司主營業務才是儘快走出本公司財政及經營困局的最佳途徑，在主要股東美的集團有限公司（「美的」，與其附屬公司，統稱「美的集團」）的支持下，董事會決定出售集團的原有業務，主要包括從事製造和分銷包括空調、冰箱和小型冰箱等家電業務（「已出售業務」），同時通過收購美的一間間接全資附屬公司威靈控股(BVI)有限公司（「威靈」）以及其製造及銷售空調電機、洗滌電機及電子電器產品之業務，進一步詳細方案可參見本公司二零零八年二月二十五日發佈的通函。管理層認為，收購讓本公司轉型到家電行業的上游產業，並集中於更有發展前景的電機以及電子電器產品的上游產業，有利於本公司發揮和利用其專長及經驗在相關的家電行業上。

收購及出售簡述

於二零零七年十一月二十三日，本公司公告與美的之全資附屬公司威靈電機控股（開曼群島）有限公司（「賣方」）簽訂買賣協議（「協議」），據此，本公司(i)向賣方收購威靈（從事生產及銷售家電電機）的全部已發行股本；(ii)出售本公司於中國雪櫃實業有限公司、華凌科技有限公司、華凌（遠東）有限公司及華凌（廣州）電器有限公司（「統稱已出售公司」）的全部權益予賣方；(iii)轉讓約人民幣784,744,000元的應收債項予賣方；及(iv)發行約8,753,323,000股代價股份予賣方（統稱「該交易」）。於該交易完成後，威靈將成為本公司的全資附屬公司，而本公司將不再持有任何已出售公司的任何權益或從事其原有主要業務活動，並將主要從事家電（主要包括空調、洗衣機、洗碗機、熱水器、微波爐及冰箱）電機及電子電器產品的製造及分銷的業務。

該交易經獨立股東於二零零八年三月十八日舉行的本公司股東特別大會上批准通過並於二零零八年三月三十一日完成。

由於本公司及賣方均為美的間接附屬公司，於該交易前後均受美的的共同控制，本公司於編製本集團中期財務資料時已應用香港會計師公會頒佈的香港會計指引第5號規定的合併會計原則。

業務回顧

截止二零零八年六月三十日止六個月本公司的股權持有人應佔利潤約人民幣166,973,000元（二零零七年：約人民幣170,460,000元）。截止二零零八年六月三十日止六個月，本集團持續經營營業額為約人民幣2,640,926,000元（二零零七年：約人民幣2,340,752,000元），同比上升約12.8%。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的毛利率約為10.2%（二零零七年：約11.0%）。於二零零八年六月三十日，本集團之每股資產淨值為約人民幣4.99分，而每股盈利為約人民幣1.24分。

以下載列本集團各主要業務的分析：

(1) 空調電機業務：

二零零八年上半年，受全球經濟前景不明、通脹與原料成本上升、入夏以來雨水天氣持續等因素影響，家用空調市場需求增長呈放緩態勢。據中華商務網www.chinaccm.com的統計報告，二零零八年上半年，家用空調行業內銷總量與上年相比基本持平，外銷總量同比增長近10.0%左右；空調行業整合步伐繼續加快，一綫品牌的領先優勢繼續提升，家用空調行業前兩位品牌（包括美的）的市場份額持續增加。

於二零零八年上半年，本集團內銷之空調電機數量為約24,239,000台，外銷之空調電機數量約為5,537,000台，總銷量較去年同期上升約9.0%。空調電機於二零零八年上半年之營業額為約人民幣1,644,112,000元，比二零零七年同期之營業額為約人民幣1,523,243,000元錄得約7.9%增幅。

由於全球經濟增長放緩及消費信心轉弱，而出口業務受人民幣持續升值影響下，情況亦不容樂觀。由於上半年通脹持續高企，鋼材、銅等大宗原材料價格大幅走高，其他材料及配件價格也不斷上升，加上新勞動合同法之實施令員工工資不斷上漲等因素，使生產成本大幅提高。而今年國內空調電機行業價格競爭也較往年更趨激烈，本公司已實施了售價與大宗原材料聯動的策略，內部進行大量降成本工作，包括整合供應鏈，材料替代，優化設計，精藝生產等來抵消上述不利因素的影響。

(2) 洗滌電機業務：

二零零八年上半年，洗衣機行業步入以規模、資本、產品配套能力、終端服務能力、核心技術推廣能力為基本內容的綜合競爭時代，大容量、滾筒為核心的高端產品成為廠商爭奪的重點。由於行業集中度進一步提高，中、高端產品市場需求的加快推動了洗衣機企業產品結構調整的步伐。在全球市場銷售相對低迷情況下，中國市場仍保持相當強勁的增長勢頭。

內銷增長主要得益於農村市場的繁榮以及城鎮升級換代成滾筒，而外銷增長主要得益於世界滾筒式洗衣機製造繼續向中國轉移，未來這種趨勢仍將延續。中國洗衣機出口的增長空間還很大。

本集團洗滌電機業務表現卓越，繼續錄得強勁增長，原因在二零零八年上半年，該業務原有客戶需求量持續增加，與此同時，集團亦成功開發了新的大客戶，如伊萊克斯及惠而浦等國際知名品牌客戶。於二零零八年上半年，本集團內銷之洗滌電機數量約為3,775,000台，出口之洗滌電機數量約為3,032,000台，總銷量較去年同期上升約21.9%，而洗滌電機整體業務之營業額為人民幣699,511,000元，二零零七年同期之營業額為約人民幣555,684,000元，同比增長約25.9%。

在大宗原材料價格上漲、市場競爭激烈的大環境下，本公司上半年利用自身產品優勢成功實施了對所有客戶的新訂單購貨價全面提升的工作，升幅加權約3.0%，同時通過內部技術降低營運成本，並採用歐元作為出口電機結算貨幣及與主要供應商協

商訂購低於現貨市場價的期貨方式購入銅線和鋼材等措施，此舉基本上能抵消了材料價格上漲的影響。

(3) 電子電器產品業務：

二零零八年上半年，微波爐企業紛紛加強在三、四級市場的競爭，並在產品研發、電視廣告上投入大量資金，爭奪行業頭把交椅的地位。受匯率下跌影響，大部分微波爐廠家出口量均有一定幅度的下降，其銷售結構發生一定變化。微波爐行業內銷對比二零零七年增長也不明顯，廠家保持觀望態度。

本公司通過開發新品、提高客戶佔有率以及拓展新客戶等途徑，微波爐用變壓器產品保持平穩增長，二零零八年上半年單極電機的客户需求持續增加。於二零零八年上半年，本集團內銷電子電器產品數量約為10,563,000台，出口之電子電器產品數量約為958,000台，總銷量較去年同期上升約11.3%。電子電器營業額約為人民幣289,884,000元，二零零七年同期之營業額為約人民幣261,825,000元，同比增長約10.7%。

電子電器產品大宗原材料漲價造成材料成本上漲達4%，其他材料價格及員工工資成本也不斷上升，導致成本壓力加大。本公司於期內與重點客戶協商升價。除此之外，本公司同時採取優化產品結構、改進工藝等措施以減少損耗及提高生產質量及效率來抵消原材料價格上漲的影響。

財務回顧

流動資金

下表載列於所示資產負債表日本集團的流動資金比率。

	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
流動資產	3,635,009	4,429,326
流動負債	3,459,205	5,170,395
流動資金比率 ⁽¹⁾	1.05	0.86

附註：

- (1) 流動資金比率相等於本集團於所示資產負債表日的總流動資產除以總流動負債。本集團於二零零七年十二月三十一日及二零零八年六月三十日的流動資金比率分別為0.86及1.05。流動資金比率改善主要由於本公司期內出售了截至二零零七年十二月三十一日錄得流動負債淨額的已出售業務所致。

資本結構及資產抵押

下表載列於所示資產負債表日本集團的資本負債比率。

	二零零八年 六月三十日	二零零七年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
借款總額	617,609	749,889
減：現金及銀行結餘	(356,075)	(465,231)
借款淨額	261,534	284,658
權益總額	672,880	255,804
資本負債比率 ⁽¹⁾	0.39	1.11

附註：

- (1) 鑒於本公司於二零零八年三月三十一日完成該交易，因此本集團於二零零八年六月三十日的資本負債比率得以大幅改善。

於二零零八年六月三十日，短期銀行貸款乃由本集團賬面淨值約人民幣131,490,000元（二零零七年十二月三十一日：約人民幣133,894,000元）之物業、廠房及設備及租賃土地及土地使用權等資產作抵押。

或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何重大之或然負債。

滙率波動風險

本集團營業額中約佔三成為外銷之出口貿易，交易以歐元及美元結算，而同時亦有部分進口原材料以歐元及美元結算，彼此能作抵銷部分滙兌風險，加上本集團已作適當安排部分出口之交易購買遠期貨幣合約對沖滙兌風險，雖然期內人民幣升值，本集團並無重大的滙率變化風險。本集團將不時監察外滙風險，並於有需要時考慮使用適當金融工具對沖重大外幣風險。

人力資源

於二零零八年六月三十日，本集團於香港及國內共聘用約9,745名全職僱員。本集團目前為職工提供的薪酬待遇包括：崗位工資、獎金及福利。本集團薪酬政策是參考僱員崗位價值、經驗、工作業績及業內慣例釐定，具有市場競爭性及內部公平性。按照國家及地

方社會相關規定，集團為員工購買社會保險（包括養老保險、醫療保險、失業保險和工傷保險）及住房公積金。本公司亦採用購股權計劃，用以鼓勵員工為本集團之未來發展及擴展出力。另外集團為員工提供其他福利，包括膳食補助、住房補貼、團隊活動等等。

為改善本集團的生產力及進一步提高職工質素，本集團鼓勵僱員參加持續教育及各種培訓課程。集團根據戰略規劃及員工能力發展計劃，組織各種形式專業培訓、技能培訓及管理培訓，包括外聘講師內訓、外出培訓、內部講師等。

集團與國內外知名人力資源公司合作，全面提升人力資源管理技能和水平，堅持以人為本的人才理念，持續改善人才的選、用、育、留機制，致力於成為員工的最佳僱主，打造企業吸引和保留人才的競爭優勢。

業務展望

展望未來幾年，本公司將專注於家電電機業務的發展，致力爭取達到全球領先的地位，保持行業龍頭的優勢，務求成為全球最優秀的家電零部件供應商。本公司將全面提升產品品質，有效利用威靈品牌美譽，適時進入和加快拓展相關新產品領域，提升自主研發能力，透過生產技術改良以提高生產效率及產品質量，加大電機零部件自製比例以降低成本，進一步提高整體盈利能力。

現時家用空調市場已逐步進入成熟期，行業規模穩定但增長緩慢，而商用空調及冰箱市場規模正處於快速增長的階段，有很大的發展空間。公司將通過技術改良，工藝改進及生產管理優化等措施繼續鞏固空調交流電機在市場的主導地位，同時計劃加大商用空調電機、冰箱壓縮機電機、空調直流電機業務的資源投入，吸收行業內高級技術開發人才，引進國外先進的生產設備，以提升產品質量及擴大生產能力。在未來幾年裏，商用空調電機領域致力開發市場容量巨大的美洲市場；冰箱壓縮機電機領域重點擴大國內客戶群，提高市場佔有率；空調直流電機領域抓住國內空調能效比提升的趨勢，加強研發創新，提升產品製造力，務求將商用空調電機、冰箱壓縮機電機及空調直流電機培育及發展成為未來幾年集團的支柱產品之一。

至於洗衣機電機行業則繼續保持快速增長，公司將繼續加大滾筒洗衣機配套用的串激電機的投入，增加國外先進的全自動生產綫，購買新廠房，擴大生產供應能力，提升反應速度，同時加快串激電機中高端產品的開發，提升產品質量以爭取歐洲市場廣闊的市場空間。公司還將加大對波輪電機、洗碗機電機的投入，進一步擴大該類電機的市場份額及盈利能力，持續進行三相變頻電機、DD電機的研究開發，使之能與市場進度匹配。

電子電器行業在確保微波爐變壓器成為全球第一的同時，亦不斷壯大其發展罩極電機和電抗器的市場，並擇機快速切入鎮流器市場以拓展產品業務。

預計未來幾年，集團將加大新產品的可行性研究，如積極推動汽車電機的開發，同時加快論證進入鑄件及精密加工行業的可行性，並擇機進入諸如豆漿機電機等小型串激電機行業，力圖通過未來數年的努力，可望培育出二至三個新業務增長點。

購買、出售或贖回上市證券

本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內並無贖回其任何股份。本公司或其附屬公司於期內概無購買或出售任何本公司之股份。

遵守上市規則之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納標準守則，其條款不遜於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則之規定。經向各董事作出特定查詢，全體董事均確認彼等已於截至二零零八年六月三十日止六個月一直遵循標準守則。

遵守企業管治常規守則

於截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄14所載的企業管治常規守則的守則條文。

審核委員會

為保障股東的權益，本集團於一九九九年八月五日組成審核委員會（「審核委員會」）。審核委員會由本公司合共三名獨立非執行董事組成，即陳維端先生（主席）、林明勇先生及陳春花女士，旨在改善本集團內部監控。審核委員會已審閱本公司截至二零零八年六月

三十日止六個月的未經審核業績及同意本公司採納的會計政策及常規。此外，本公司核數師已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱應聘準則第2410號審閱該等未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會（「薪酬委員會」）考慮董事及本公司高級管理層的薪酬。吳志強先生於二零零八年八月三十一日辭任本公司董事後同時不再擔任薪酬委員會的成員，而蔡其武先生獲委任繼吳志強先生於同日起出任薪酬委員會成員。薪酬委員會成員目前包括三名獨立非執行董事陳春花女士（主席）、陳維端先生及林明勇先生、執行董事鄭偉康先生以及非執行董事蔡其武先生。

登載業績公佈及中期報告

本業績公佈登載於聯交所披露易網站<http://www.hkexnews.hk>及本公司網站<http://www.irasia.com/listco/hk/welling/index.htm>中「公告及通告」欄內。

二零零八年中報的印刷本將於適當時候寄發予股東，並同時於上述網站登載。

代表董事會
主席
蔡其武

香港，二零零八年九月十二日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括：

執行董事： 姜德清先生（首席執行官）、瞿飛先生、郟發忠先生、袁利群女士、
栗建偉先生及鄭偉康先生

非執行董事： 蔡其武先生（主席）及張新華先生

獨立非執行董事： 陳維端先生、林明勇先生及陳春花女士